
Орфандық аурулардың және оларды емдеуге арналған дәрілік заттардың (орфандық) 
тізбесін бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 20 қазандағы № 
ҚР ДСМ - 142/2020 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2020 
жылғы 22 қазанда № 21479 болып тіркелді.
      "Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы" Қазақстан 
Республикасының 2020 жылғы 7 шілдедегі Кодексі 177-бабының  сәйкес 3-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Осы бұйрыққа  сәйкес Орфандық аурулардың және оларды емдеуге 1-қосымшаға
арналған дәрілік заттардың (орфандық) тізбесі бекітілсін.
      2. Осы бұйрыққа  сәйкес Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 2-қосымшаға
министрлігінің кейбір бұйрықтарының күші жойылды деп танылсын.
      3. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Медициналық көмекті
ұйымдастыру департаменті Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 
тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркеуді;
      2) осы бұйрықты ресми жариялағаннан кейін Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігінің интернет-ресурсында орналастыруды;
      3) осы бұйрықты мемлекеттік тіркегеннен кейін он жұмыс күні ішінде Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің Заң департаментіне осы тармақтың  1)
және  көзделген іс-шаралардың орындалуы туралы мәліметтерді 2) тармақшаларында
ұсынуды қамтамасыз етсін.
      4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Денсаулық сақтау вице-министріне жүктелсін.
      5. Осы бұйрық оны алғашқы ресми жариялаған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрі А. Цой

 Қазақстан Республикасы
 Денсаулық сақтау министрі
 2020 жылғы 20 қазандағы
 № ҚР ДСМ - 142/2020 бұйрыққа
 1-қосымша

Орфандық аурулардың және оларды емдеуге арналған дәрілік заттардың (орфандық) тізбесі



      Ескерту. 1-қосымша жаңа редакцияда - ҚР Денсаулық сақтау министрінің м.а. 
31.12.2021  (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он № ҚР ДСМ-142
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі); өзгеріс енгізілді – ҚР Денсаулық сақтау 
министрінің 04.12.2025  (алғашқы ресми жарияланғаннан кейін күнтізбелік он № 159
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрықтарымен.
Орфандық аурулардың тізбесі

№
АХЖ-Х 10 
бойынша 
коды

10-шы қайта 
қараудың 
аурулардың 
халықаралық 
жіктелімі 
бойынша 
аурулар (тобы
) (бұдан әрі - 
АХЖ-10)

С и р е к  
аурулардың 
синонимы 
және атауы

Санаты

Дәрілік 
заттың атауы 
(
Халықаралық 
патенттелмеге
н атауы 
немесе  
құрамы)

АТХ коды

1 2 3 4 5 6 7

1 А15.0-А19.0
Д ә р і г е  
көнбейтін 
туберкулез

Көптеген 
д ә р і г е  
көнбейтін 
өкпе және 
өкпеден тыс 
орындағы 
туберкулезі
Ауқымды 
д ә р і г е  
көнбейтін 
өкпе және 
өкпеден тыс 
орындағы 
туберкулез
Аса ауқымды 
д ә р і г е  
көнбейтін 
өкпе және 
өкпеден тыс 
орындағы 
туберкулез

Инфекциялық
аурулар Клофазимин J04BA01

2 А 22 Күйдіргі

Bacillus 
anthracis-тен 
туындаған 
күйдіргі

Инфекциялық
аурулар (
бактериалық 
зооноздар)

С і б і р  
жарасына 
қ а р с ы  
вакцина

J07AC01

3 А 98.0
Қ ы р ы м  
геморрагиялы
қ қызбасы

Конго вирусы
тудырған 
қ ы р ы м  
геморрагиялы
қ қызбасы

Инфекциялық
аурулар Рибавирин J05AB04

Pl. falciparum 
Pl.​Vivax, Pl. 
ovale, Pl. 

Хинин P01BC01

Мефлохин 
гидрохлорид

P01BC02



4 В 50 В 53 Безгек Malariae 
тудырған 
безгек

Инфекциялық
(протозойдық
) ауру

Артесунат P01BE03

Примахин P01BA03

Хлорохин P01BA01

Галофантрин P01BX01

5 В 55 Лейшманиоз Лейшманиоз
Инфекциялық
(протозойдық
) ауру

Амфотерицин
В

J02AA01

Паромомицин
а сульфат

A07AA06

Милтефозин P01CX04

6 С 11
Мұрын-жұтқ
ыншақтың 
қатерлі ісігі

Мұрын-жұтқ
ыншақтың 
қатерлі ісігі (
назофаренгиа
л д ы қ  
карцинома)

Ісік

7 С 45.0 Мезотелиома
Өкпеқап 
мезотелиомас
ы

Ісік
Митомицин С L01DC03

Пеметрексед L01BA04

8 C 69.2

Көздің, оның 
қосалқы 
торқабығы 
аппаратының 
қатерлі ісігі

Торқабықтың 
қатерлі ісігі (
ретинобласто
ма)

Ісік Мелфалан L01AA03

9 Алып тасталды – ҚР Денсаулық сақтау министрінің 04.12.2025  (алғашқы ресми № 159
жарияланғаннан кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.

10 C 74.0
Бүйрекүсті 
безінің 
қатерлі ісігі

Бүйрекүсті 
б е з і  
қыртысының 
қатерлі ісігі

Ісік Циклофосфам
ид

L01AA01

11 С 80

Орналасуы 
анықталмаған
салдарлық 
қатерлі ісік

Карцинома Ісік

Оксалиплатин L01XA03

Этопозид L01CB01

Идарубицин L01DB06

12 С 81

Ходжкин 
ауруы (
лимфагрануле
матоз)

Ходжкин 
ауруы Ісік

Брентуксимаб
ведотин

L01XC12

Бендамустин L01AA09

Треосульфан L01AB02

Мелфалан L01AA03

Филграстим L03AA02

Флударабин L01BB05

Цитарабин L01BC01

Циклофосфам
ид

L01AA01

Пэгфилграсти
м

L03AA13

Доксорубици
н

L01DB01



13 С 83
Таралған 
ходжкиндік 
емес лимфома

Таралған 
ходжкиндік 
емес лимфома

Ісік

Хлорамбуцил L01AA02

Циклофосфам
ид

L01AA01

Брентуксимаб
ведотин

L01XC12

Бендамустин L01AA09

Ифосфамид L01AA06

Треосульфан L01AB02

Мелфалан L01AA03

Филграстим L03AA02

Пэгфилграсти
м

L03AA13

Ритуксимаб L01XC02

Цитарабин L01BC01

Ибрутиниб L01XE27

Пралатрексат L01BA05

14 C 88.0

Қатерлі 
иммуно 
пролиферация
лық аурулар

Вальденстрем
макроглобули
немиясы

Ісік

Аспарагиназа L01XX02

Меркаптопур
ин

L01BB02

Азацитидин L01BC07

15 C 90.0

Көптеген 
миелома мен 
қатерлі  
плазма  
жасушалы 
ісіктер

Көптеген 
миелома

Ісік

Брентуксимаб
ведотин

L01XC12

Бендамустин L01AA09

Мелфалан L01AA03

Даратумумаб L01XC24

Талидомид L04AX02

Леналидомид L04AX04

Плериксафор L03AX16

Карфилзомиб L01XG02

Бортезомиб L01XX32

16 С 91.0
Лимфалық 
лейкоз (
лимфолейкоз)

Ж і т і  
лимфобласты
қ лейкоз

Ісік

Цитарабин L01BC01

Иматиниб L01XE01

Дазатиниб L01XE06

Понатиниб L01XE24

Блинатумома
б

L01XC19

Пэгаспаргина
за

L01XX24

17 С 91.1
Лимфалық 
лейкоз (
лимфолейкоз)

Созылмалы 
лимфоциттік 
лейкоз

Ісік

Венетоклакс L01XX52

Филграстим L03AA02

Флударабин L01BB05

18 C 91.4
Лимфалық 
лейкоз (
лимфолейкоз)

Т ү к т і  
жасушалы 
лейкоз

Ісік
Кладрибин L01BB04

Пентостатин L01XX08



19 С 92.1
Миелоидты 
лейкоз (
миелолейкоз)

Созылмалы 
миелоидты 
лейкоз

Ісік

Дазатиниб L01XE06

Нилотиниб L01XE08

Бусульфан L01AB01

Иматиниб L01XE01

Метотрексат L01BA01

Интерферон 
альфа-2b

L03AB05

Месна V03AF01

Понатиниб L01XE24

Бозутиниб L01XE14

Гидроксикарб
амид

L01XX05

Идарубицин L01DB06

20
С 92.0
C 92.4
С 92.5

Миелоидты 
лейкоз (
миелолейкоз)

Ж і т і  
миелоидты 
лейкоз
Ж і т і  
промиелоцидт
і лейкоз
Ж і т і  
миеломоноци
тті лейкоз

Ісік

Венетоклакс L01XX52

Третиноин L01XX14

Цитарабин L01BC01

Гемтузумаб L01XC05

Даунорубици
н

L01DB02

Децитабин L01BC08

21 С 92.3
Миелоидты 
лейкоз (
миелолейкоз)

Миелодтық 
саркома Ісік Такролимус L04AD02

22 С 93
Миелоидты 
лейкоз (
миелолейкоз)

Моноцитарлы
қ лейкоз Ісік

Пэгфилграсти
м L03AA13

23 D 46
Миелодиспла
стикалық 
синдромдар

Ювенилдік 
созылмалы 
миеломоноци
тарлық лейкоз
, рефрактерлік
анемия, 
бластар 
санының 
артуымен 
рефрактерлік 
анемия

Ісік

Леналидомид L04AX04

Метотрексат L01BA01

Децитабин L01BC08

Цитарабин L01BC01

Антитимоцит
а р л ы қ  
иммуноглобу
лин (қоян)

L04AA04

Месна V03AF01

24 D 47.1

Созылмалы 
миелопролиф
ерациялық 
ауру

Идиоптиялық 
миелофиброз

Ісік Руксолитиниб L01XE18

Альфа-таласс
е м и я ,  
бета-талассем
и я ,  
дельта-бета-т
алассемия, 



25

D 56 D56.0-D 
56.2 D 56.4
D 57 D57.0- 
D57.2

Гемолиздік 
анемиялар

гемоглобинні
ң тұқым 
қуалайтын 
қайталануы, 
кризбен орақ 
тәрізді- 
жасушалық 
бұзылулар, 
криз hb-SS 
ауруы, кризсіз
орақ тәрізді- 
жасушалық 
анемия, қос 
гетерозиготты
қ орақ тәрізді 
жасушалы 
бұзылулар

Қан, қан 
өндіретін 
ағзалардың 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Деферазирокс V03AC03

26 D 59.5

Ұстамалы 
гемоглобинур
ия, түнгі (
Маркиафавта
р-Микели)

Ұстамалы 
гемоглобинур
ия, түнгі (
Маркиафавта
р-Микели)

Қан, қан 
өндіретін 
ағзалардың 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Экулизумаб L04AA25

27 D 61.9 Аплазиялық 
анемия

Аплазиялық 
анемия

Қан, қан 
өндіретін 
ағзалардың 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Деферазирокс V03AC03

Циклоспорин L04AD01

Такролимус L04AD02

28 D 66

V I I I  
фактордың 
т ұ қ ы м  
қуалайтын 
тапшылығы

Гемофилия А

Қанның, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Эмицизумаб B02BX06

D 67

ІХ фактордың
т ұ қ ы м  

Қанның, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 



қуалайтын 
тапшылығы

Кристмас 
а у р у ы  
Гемофилия В

механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

29 D 68.0
Виллебранд 
ауруы

Ангиогемофи
лия
Қ а н  
тамырларыны
ң бұзылыумен
V I I I  
фактордың 
жетіспеушіліг
і
Тамырлық 
гемофилия

Қанның, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

30 D 68.2

Ұюдың басқа 
факторларын
ың тұқым 
қуалайтын 
тапшылығы

Туа біткен 
афибриногене
мия,
Фактор 
тапшылығы 
VІІ (тұрақты)
Фактор 
тапшылығы ІI
(
протромбинні
ң)
Фактор 
тапшылығы Х
(
Стюарттың-П
рауэрдің)

Қанның, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

31 D 69.3

Идиопатиялы
қ 
тромбоцитопе
ниялық 
пурпура

Э в а н с  
синдромы

Қанның, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Элтромбопаг B02BX05

Ромипластим B02BX04

32 D 76.0

Б а с қ а  
айдарларда 
жіктелмеген 
Лангерганс 
жасушаларын
ан пайда 
болған  
гистиоцитоз

Гистиоцитоз

Қан, қан 
өндіретін 
ағзалардың 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизмді 
қамтитын 
ж е к е  
бұзылулар

Винбластин L01CA01



33

D 80.0,
D 80.1
D81.0- D81.9
D82.0
D83.0, D84.0,
D84.1,
D84.8

Иммундық 
механизм 
қамтылған 
ж е к е  
бұзылулар

Бастапқы 
и м м у н  
тапшылықтар
ы

Қан, қан 
өнд іру  
ағзаларының 
аурулары 
ж ә н е  
иммундық 
механизм 
қамтылған 
ж е к е  
бұзылулар

С1 ингибитор 
-  а д а м  
эстеразасы

B06AC01

Ланаделумаб B06AC05

Иммуноглобу
л и н  (
тамырдан тыс
енгізу)

J06BA01

Иммуноглобу
л и н  (
венаішіне 
енгізу үшін)

J06BA02

Интерферон 
гамма

L03AB03

34 Е 22.8

Гипофиз 
гиперфункция
ларының 
басқа да 
жағдайлары

Орталық 
п а й д а  
болудың 
уақытынан 
б ұ р ы н  
жыныстық 
жетілуі

Б а с қ а  
эндокриндік 
бездердің 
бұзылулары

35 Е 23.0
Гипопитуитар
изм

Гипогонадотр
о п т ы қ  
гипогонадизм
.
Ө с у  
гормонының 
идиопатиялық
жеткіліксіздіг
і.

Б а с қ а  
эндокриндік 
бездердің 
бұзылулары

36 Е 70.0
Классикалық 
фенилкетонур
ия

Хош иісті 
а м и н  
қышқылы 
метаболизміні
ң бұзылуына 
байланысты 
ферментопати
я тобының 
т ұ қ ы м  
қуалайтын 
ауруы

З а т  
алмасуының 
бұзылулары

Сапроптерин A16AX07

37 Е 53.1

В тобының 
б а с қ а  
витаминдеріні
ң 
жеткіліксіздіг
і

В 6  
витаминінің 
жеткіліксіздіг
і

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Эндокриндік 
ж ү й е  

Алглюкозидаз
а

A16AB07



38 E 74.0
Гликоген 
жиналу 
аурулары

Помпе ауруы 
(2 типті 
гликогеноз)

аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Месна V03AF01

39 E 75.2
Б а с қ а  
сфинголипид
оздар

Фабри (-
Андерсон) 
ауруы,
Гаучер ауруы 
(Гоше ауруы),
Краббе ауруы
,
Ниман-Пик 
ауруы (А,В,С 
типі),
Ф а б е р  
синдромы, 
метахроматик
а л ы қ  
лейкодистроф
и я ,  
сульфатаза 
жеткіліксіздіг
і (көптеген 
сульфатаздық 
жеткіліксіздік
)

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Имиглюцераз
а

A16AB02

Агалзидаза 
альфа

A16AB03

Агалзидаза 
бета

A16AB04

Велаглюцераз
а альфа

A16AB10

Миглустат A16AX06

Элиглустат A16AX10

Талиглюцераз
а альфа

A16AB11

I  типт і  
мукополисаха
ридоз: Гурлер
, 
Гурлер-Шейе,
Ш е й е  
синдромы, II 
т и п т і  
мукополисаха
ридоз: Гунтер
синдромы, 
б а с қ а  
мукополисаха
ридоздар: 
бета-глюкуро
диназа  
жеткіліксіздіг
і, III, IV, VI, 
V I I  
мукополисаха
р и д о з ,  
синдромдары:
Марото-Лами 
синдромы (
жеңіл, ауыр), Эндокриндік 

ж ү й е  

Ларонидаза A16AB05

Галсульфаза A16AB08

Идурсульфаза A16AB09

Элосульфаза 
альфа

A16AB12



40 E 76.0-E 76.2
Мукополисах
аридоз

Морико (
моркио-тәрізд
і ,  
классикалық),
Санфилиппо (
В, С, D типті)

аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

41 E 80.2 Порфириялар

Т ұ қ ы м  
қуалайтын 
копропорфир
и я ,  
кезектесетін 
жіті порфирия
(бауыр)

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Гемин B06AB01

42 E 83.0
М ы с  
алмасуының 
бұзылуы

Менкес ауруы
, Вильсон 
ауруы, (
Вильсон-Кон
овалов ауруы,
гепатолентик
улярлық 
дегенерация)

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Пенициллами
н

M01CC01

Цинка ацетат A16AX05

Триентин 
дигидрохлори
д

A16AX12

43 Е 84.8
З а т  
алмасуының 
бұзылуы

Б а с қ а  
көріністі 
жылауықты 
фиброз (
муковисцидоз
)

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Тобрамицин J01GB01

Ацетилцистеи
н

R05CB01

Дорназа 
альфа

R05CB13

Колистин (
Колистиметат
)

J01XB01

44 E 85.0

Невропатияс
ы з ,  
отбасылық 

Отбасылық 
жер орта 
т е ң і з і  
қызбасы (
кезеңдік ауру)
,  тұқым 

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және

Этанерцепт L04AB01

Инфликсимаб L04AB02

Анакинра L04AC03

Канакинумаб L04AC08



т ұ қ ы м  
қуалайтын 
амилоидоз

қуалайтын 
амилоидты 
нефропатия

з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Колхицин M04AC01

45 Е 88.0

Плазма  
белоктары 
алмасуының 
бұзылулары

1 -
антитрипсин 
жеткіліксіздіг
і ,  
бис-альбумин
емия

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Альфа1 
антитрипсин

B02AB02

46 G 12.2

Қозғалтқыш 
невронның 
ауруы.  
Қозғалтқыш 
невронның 
отбасылық 
ауруы

Амиотрофиял
ық бүйірлік 
склероз, 
ж ұ л ы н  
бұлшықеттік 
атрофия – 
аккредителген
зертханада 
молекулалық 
генетикалық 
растау болған 
кезде

Н е р в  
жүйесінің 
ауруы

Филграстим L03AA02

Нусинерсен M09AX07

Рисдиплам M09AX10

Рилузол N07XX02

47
Алып тасталды – ҚР Денсаулық сақтау министрінің 04.12.2025  (алғашқы ресми № 159
жарияланғаннан кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.

48 G70.2 Миастения

Туа біткен 
немесе жүре 
б і т к е н  
миастения

Ж ү й к е  
аурулары

Бұлшықет 
дистрофиясы:
Дюшенн 
немесе Беккер
т и п т і  
аутосомды 
рецессивті, 
е р т е  
контрактурал
а р ы  (
Эмери-Дрейф
ус)  бар  
жауырын-пер
онеальды), 
дистальды 
иық-жауырын
-бет, қол- аяқ-
бел, көз 
бұлшық еті, 
к ө з  
жұтқыншақ (
окулофаринге
алды).

Дефлазакорт H02AB13

Аталурен M09AX03

Этеплирсен M09AX06



49 G71.0 –G71.3

Нерв-бұлшық
ет синапсы 
ж ә н е  
бұлшықет 
аурулары

Миотониялық
Штейнер 
дистрофиясы.
Туа біткен 
Томсен 
миотониясы. 
Исаакс  
нейромиотон
иясы. Туа 
б і т к е н  
парамиотония
. Туа біткен 
бұлшықет 
дистрофиясы:
бұлшықет 
талшығының 
ерекше 
морфологиял
ы қ  
зақымдануы. 
Орталық ядро
ауруы,  
миниядролық,
мультиядрол
ы қ  
Талшықтар 
типтерінің 
диспропораци
я с ы .  
Миотубулярл
ық миопатия (
орталық 
ядролы), 
немалиндік (
немалинді 
дене ауруы). 
Б а с қ а  
айдарларда 
жіктелмеген 
митохондриял
ық миопатия 
–
аккредителген
зертханада 
молекулалық 
генетикалық 
растау болған 
кезде.

Бастапқы 
бұлшық ет 
бұзылулары

Голодирсен M09AX08

G l u t  I  
глюкозасыны
ң 
транспортері 
тапшылығы 
синдромы 

Көмірсулар 
алмасуының 
б а с қ а  



50 Е 74.8 G l u t  1  
тапшылық 
синдромы

аккредителген
зертханада 
молекулалық 
генетикалық 
растау болған 
кезде

анықталған 
бұзылушылы
қтары

Тригептаноин A16AX17

51

J 84
J 84.0
J 84.1
J 84.8
J 84.9

Өкпесінің 
интерстициал
дық басқа 
аурулары

Интерстициал
дық өкпе 
ауруы,  
альвеолярлық 
және парието 
- 
альверлярлық 
бұзылулар, 
альвеолярлық 
протеиноз, 
өкпенің 
альвеолярлық 
микролитиазы
, таралған 
өкпе фиброзы
, криптогенді 
фиброздаушы
альвеолит, 
Хаммен-Рич 
синдромы, 
идиопатиялық
өкпенің 
фиброзы, 
лимфангиоле
йомио- матоз,
нақтыланған 
интертициалд
ық пневмония
, 
нақтыланбаға
н 
интерстициал
дық өкпе 
ауруы,  
қосымша 
нақтыланбаға
н 
интерстициал
д ы қ  
пневмония

Тыныс алу 
мүшелерінің 
ауруы

Пирфенидон L04AX05

Циклоспорин L04AD01

Метотрексат L01BA01

Метилпредни
золон

H02AB04

Преднизолон H02AB06

Нинтеданиб L01XE31

Азатиоприн L04AX01

52 I 27.0
Өкпелік 
бастапқы 
гипертензия

Идиопатикал
ық ӨАГ, 
тұқымқуалау
шылық ӨАГ

Қанайналым 
жүйесінің 
ауруы

Илопрост B01AC11

Селексипаг B01AC27

Бозентан C02KX01

Мацитентан C02KX04

Силденафил G04BE03

Адалимумаб L04AB04



53
K 50
K 51

Жұқпалы 
емес энтерит 
пен колит

Крон ауруы, 
спецификалы
қ емес ойық 
жара колиті

Асқорыту 
ағзасының 
ауруы

Инфликсимаб L04AB02

54 L 10 L 13.0
Буллалы 
бұзылулар

Күлдіреуік,
Дюринг 
ауруы

Тері және 
теріасты 
жасушасының
ауруы

Микофенол 
қышқылы

L04AA06

Преднизолон H02AB06

Дапсон D10AX05

Дапсон J04BA02

Афамеланоти
д

D02BB02

55 M04.2

Криопирин-ас
социирленген 
кезеңдік 
синдромы (
CAPS)

Криопирин 
байланысқан 
синдромдар

Аутоқабыну 
аурулары Канакинумаб L04AC08

56 M06.1 Стилл ауруы
Ересектерде 
басталатын 
Стилл ауруы

Сүйек-бұлшы
қет жүйесі 
және дәнекер 
тіні аурулары

Канакинумаб L04AC08

57 M 08.2

Балалардағы 
жасөаспірімде
рдің жүйелік 
бастамалы 
артриті

Ювенилдік 
идиопатикалы
қ артрит 
жүйелік нұсқа

Сүйек-бұлшы
қ жүйесінің 
және қосушы 
тін ауруы

Этанерцепт L04AB01

Адалимумаб L04AB04

Тоцилизумаб L04AC07

Инфликсимаб L04AB02

Канакинумаб L04AC08

58

М 30.3
М 31.3
M 31.4
М 31.8
М 32.1
М 33
М 33.2
М 34.0
M 35.2

Дәнекер 
т і н н і ң  
жүйелік 
зақымданулар
ы

Сілемейлі-тер
і л і к  
лимфонодуля
р л ы қ  (
Кавасаки) 
синдромы, 
Вегенер 
гранулематоз
ы, Аорта 
доғасы 
синдромы (
Такаясу), 
Микроскопия
л ы қ  
полиангиит, 
Жүйелік 
қызыл жегі, 
Балалардағы 
дерматомиози
т ,  
Полимиозит, 
Үдемелі 
жүйел і  
беріштену, 
Бехчет ауруы

Сүйек-бұлшы
қ жүйесінің 
және қосушы 
тін ауруы

Нинтеданиб L01XE31

Белимумаб L04AA26

Инфликсимаб L04AB02

Тоцилизумаб L04AC07

Ритуксимаб L01XC02

Гидроксихлор
охин

P01BA02

Азатиоприн L04AX01

Метотрексат L01BA01



59 Q 78.0
Аяқталмаған 
остеогенез

Аяқталмаған 
остеогенез

Туа біткен 
аномалия (қан
ақаулары), 
қисаю және 
хромосомдық 
бұзылыстар

Ибандрон 
қышқылы

M05BA06

60 Q 80 Туа біткен 
ихтиоз

Туа біткен 
ихтиоз (
әртүрлі 
нысандар), 
C H I L D  
синдромы

Туа біткен 
аномалия (қан
ақаулары), 
қисаю және 
хромосомдық 
бұзылыстар

Изотретиноин D10BA01

Салицил 
қышқылы

D01AE12

61 Q 81
Буллалық 
эпидермолиз

Буллалық 
эпидермолиз

Туа біткен 
аномалия (қан
ақаулары), 
деформация 
ж ә н е  
хромосомдық 
бұзылыстар

Диацереин M01AX21

 62 E88.1

Берардинелли
-Сейптің туа 
б і т к е н  
жалпыланған 
липодистроф
ия

Берардинелли
-Сейптің туа 
б і т к е н  
жалпыланған 
липодистроф
ия

Эндокриндік 
ж ү й е  
аурулары, 
тамақтанудың
бұзылуы және
з а т  
алмасудың 
бұзылысы

Метрелептин A16AA07

 63
G40.8
G40.9

Эпилепсияны
ң сирек  
кездесетін 
ж ә н е  
резистентті 
түрлері

Е р т е  
нәрестелік 
эпилептикалы
қ 
энцефалопати
я л а р  (
инфантильді 
спазм –Вест 
синдромы); 
Туберкулезді 
склероз (
Бурневилл 
ауруы); 
Ландау-Клеф
нер синдромы
;  (
Леннокс-Гаст
о синдромы); 
Симптоматик
алық ерте 
миоклониялы
қ 
энцефалопати
я (Отахар 
синдромы); 
Е р т е  

Н е р в  
жүйесінің 
ауруы

Адренокортик
оидты гормон
(АКТГ)

H01AA

Тетракозакти
д

H01AA02

Этосуксимид N03AD01

Вигабатрин N03AG04

Сультиам N03AX03

Лакосамид N03AX18

Мидазолам N05CD08

Перампанел N03AX22

Тиагабин N03AG06

Руфинамид N03AF03

Фенитоин N03AB02

Стирипентол N03AX17

Клобазам N05BA09



миоклониялы
қ эпилепсия; 
Миоклониялы
қ абсанспен 
болатын 
эпилепсия (
Тассинари 
синдромы); 
миоклониялы
қ-астатикалық
эпилепсия(
Дуз синдромы
) , Д р а в  
синдромдары 
барлық 
расталған 
генетикалық 
мутациялар

 64 Q85.0
1  типт і  
Нейрофибром
атоз

I (бірінші) 
т и п т і  
Нейрофибром
а т о з  (
феохромоцит
омасы бар 
нейрофибром
атоз, Фон 
Реклингхаузе
н ауруы, 
Реклингхаузе
н синдромы, 
NF-1)

Ісік Селуметиниб L01EE04

 65 G36.0
Оптиконевро
миелит (
Девик ауруы)

Оптиконевро
миелит (
Девик ауруы, 
спектральді 
бұзылысы бар
к ө р у  
жүйкесінің 
Нейромиелиті
(NMOSD), 
к ө р у  
жүйкесінің 
Нейромиелиті
)

Орталық 
ж ү й к е  
жүйесінің 
қабыну 
демиелинизац
и я л ы қ  
аурулары

Сатрализумаб L04AC19

Азатиоприн L04AX01

Ритуксимаб L01XC02

66

С47.3
С47.4
С47.5
С47.6
С47.8
С47.9
С48.0
С74.1
С74.9

Нейробласто
ма

Нейробласто
ма

Д ә л  
белгіленбеген
қатерлі ісік

Динутуксима
б бета

L01XC16



С76.0
С76.1
С76.2
С76.7
С76.8

      Ескертпе:
      АХЖ - Аурулардың халықаралық жіктемесі – 10 қарау;
      ӨАГ – өкпе артериясының гипертензиясы.

 

Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрі

2020 жылғы 20 қазаны
№ ҚР ДСМ - 142/2020 бұйрыққа 

2-қосымша

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау минисрлігінің күшін жойды деп танылған 
бұйрықтарының тізбесі

      1. "Орфандық (сирек кездесетін) аурулардың тізбесін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 22 
мамырдағы № 370  (Нормативтік құқықтық актілері мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 11511 болып тіркелген, "Әділет" ақпараттық құқықтық жүйесінде 2015 
жылғы 15 шілдеде жарияланған);
      2. "Орфандық препараттардың тізбесін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 29 мамырдағы № 432

 (Нормативтік құқықтық актілері мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11494 бұйрығы
болып тіркелген, "Әділет" ақпараттық құқықтық жүйесінде 2015 жылғы 10 шілдеде 
жарияланған);
      3. "Орфандық (сирек кездесетін) аурулардың тізбесін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 22 
мамырдағы № 370 бұйрығына өзгеріс пен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2018 жылғы 27 ақпандағы № 79  бұйрығы
(Нормативтік құқықтық актілері мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 16627 болып 
тіркелген, Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің Эталондық 
бақылау банкінде 2018 жылғы 29 наурызда жарияланған);
      4. "Орфандық (сирек кездесетін) аурулардың тізбесін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 22 
мамырдағы № 370 бұйрығына өзгеріс пен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2019 жылғы 27 тамыздағы № ҚР ДСМ-
115  (Нормативтік құқықтық актілері мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 19304 бұйрығы
болып тіркелген, Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің 
Эталондық бақылау банкінде 2019 жылғы 3 қыркүйекте жарияланған);



      5. "Орфандық (сирек кездесетін) аурулардың тізбесін бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау және әлеуметтік даму министрінің 2015 жылғы 22 
мамырдағы № 370 бұйрығына өзгеріс пен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 3 наурыздағы № ҚР ДСМ-13
/2020  (Нормативтік құқықтық актілері мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 20084бұйрығы
болып тіркелген, Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің 
Эталондық бақылау банкінде 2020 жылғы 3 наурызда жарияланған).

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


